
liqseggi 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA-COMMERCIO 
 

DETERMINAZIONE   N.  6  DEL   13.6.2011 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa per le competenze dovute componenti dei seggi 
istituiti in occasione dei referendum  del 12 e 13 giugno 2011. 
 
L’anno duemilaundici  il giorno   tredici   del mese di  giugno    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visti gli artt.10 e 11 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi 
approvato con atto della Giunta Comunale  n.138 del 17 dicembre 1997; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 103/2010 di designazione dei responsabili dei 
servizi e il relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto  del  Consiglio Comunale  
n. 34 del 4 novembre 1997; 
 
Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituti per i 
referendum popolari  del 12 e 13 giugno  2011. 
 
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve 
provvedere alla corresponsione degli onorari al termine delle operazioni elettorali; 
 
Accertato che per ciascuna nelle n. 2 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di 
questo Comune il modello degli onorari  riporta la firma del Presidente e del Segretario del 
Seggio; 
 
Vista la propria determinazione n. 5 del 08 aprile 2011 con la quale si impegnava la spesa  per 
gli onorari per i componenti dei seggi elettorali; 
  
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

di liquidare e pagare  la somma complessiva di €. 1.818,00  per onorari  dovuti per la tornata 
elettorale del 12 e 13 giugno 2011 in favore dei singoli componenti dei seggi elettorali, 
nell’importo individuale a fianco di ciascuno segnato e risultante dai relativi modelli 
sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale, che fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto, il cui impegno è previsto all’apposito cap. 8 cod. 1010101, del 
Bilancio  esercizio 2011, esecutiva; 
 
 
 



di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti.   
              IL  SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Visto si attesta  la  regolarità contabile in ordine alla  copertura finanziaria della presente 
determinazione  ai sensi dell’art. 11 del Regolamento degli uffici e dei servizi e dell’art. 153, 
5 comma, D.Lgs 18/8/2000 n. 267.  
                                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario e 
         di ragioneria                                                                                                
                                      P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,..21.6.2011…… ……………........... 
 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
 


